
Commission Responsable
sept. à décembre 

2010
janvier à avril 

2011
mai à juillet 2011 Remarques : Réponse du 

CII Collège

Fabienne LANATA  
et Vincent PAILLET 

fabienne.lanata@ac-rouen.fr 
vincent.paillet@ac-orleans-

tours.fr 

Restreinte : Sa 
11/09/2010

Plén: Ve 19 et Sa 
20/11/2010

Restreinte : Sa 
22/01/2011

Plén: Ve 25 et Sa 
26/03/2011

Réunion délocalisée
du Je 23 au Sa 

25/06 2011

F. Lanata 
19/05/10   

CII LT
Bernard VERLANT 

b.verlant@wanadoo.fr 
Ve 12 et  Sa 
13/11/2010

 
Ve 19 et Sa 
20/05/2011

B.Verlant 
22/05/10

CII LP
Jean-Luc PERNETTE  

pernette.jean-luc@neuf.fr
Ve  08/10/ 2010 Ve 21/01/2011

 Ve 27 et Sa 
28/05/2011 

à Chevaleret
J.-L. Pernette 

12/10/10

CII Université
Patrick FRETIGNE 

Patrick.Fretigne@univ-
rouen.fr

Sa 29/01/2011 et 
Sa 26/03/2011

Sa 14/05/2011 à Chevaleret P. Frétigné

CII Didactique
Alain MERCIER 

alain.mercier@inrp.fr
Ve 22/10/2010

Ve 21/01 et  
Ve 25/03/2011

à Chevaleret
Y. Matheron 

21/06/10

CII Epistémo

Dominique BENARD 
Dominique.Benard@univ-

lemans.fr
Evelyne BARBIN 

evelyne.barbin@wanadoo.fr

Sa 13 et Di 
14/11/2010

du Ve 18 au Di 
20/03/2011 à Lille 

(colloque inter-irem 
N.Rouche)

Sa 21 et Di 
22/05/2011 E .Barbin 

05/05/10

CII Stats-Probas

Brigitte CHAPUT
brigitte.chaput@educagri.fr

J-Claude GIRARD
jcg.girard@laposte.net

Sa 20/11/2010    (à 
Chevaleret)

Sa 26 mars 2011     
(à chevaleret)

Ve 20 et Sa 
21/05/2011           à 
Clermont-Ferrand

B. Chaput 
18/06/10 

CII Géométrie
Jean-Philippe CORTIER 
jp.Cortier@wanadoo.fr

Sa 13/11/2010    (à 
Chevaleret)

Sa 22/01 à 
Chevaleret et

du Ve 18 au Di 
20/03/2011 à Lille 
(Colloque Inter-

IREM N.Rouche)

J.-P.Cortier 
11/05/10

CII Maths-Info CI3M
Jean-Marc RAVIER 

jmravier@free.fr

Ve 8 et Sa 9/10 et
Ve 10 et Sa 
11/12/2010

Ve 25 et Sa 
26/03/2011

J-M Ravier 
21/05/10 

CII Publimath
Michèle BECHLER 

Michele.Bechler@ac-nancy-
metz.fr

Ve 1er et Sa 
2/10/2010

(local APMEP: 26, 
rue Duméril 75013) 

Ve 14 et Sa 15/01. 
(9h-17h à l'APMEP) 
- Ve 25/03/2011 (9h-
16h) puis comité de 

pilotage (à 
l'APMEP) et Sa 

26/03: journées des 
CII (9h-17h à 
Chevaleret)

Ve 3 et Sa 4/06 
(local APMEP)

M. Bechler 
10/05/10

Repères IREM
Yves DUCEL 

yves.ducel@univ-fcomte.fr
Sa 18/09 et 

Sa 4/12/ 2010
Sa 12/03/2011 Sa 18/06/2011

Y. Ducel, 
04/05/10

COPIRELEM

Claire Winder, Arnaud Simard, 
Cécile Ouvrier-Buffet, 

Pascale Masselot  
resp.copirelem@free.fr

Lu 27/09 (réunion 
bureau) et

Ma 28 et Me 
29/09/2010 (réunion 

plénière)

6, 7 et 8/01/2011  
bureau le Je 6 

matin puis plénière            
24, 25 26/03/2011 

bureau le Je 24 
matin puis plénière.

2ème quinzaine de 
juin 2011 (dates à 

confirmer) : Colloque 
COPIRELEM + 

réunion plénière le 
lendemain du 

colloque.

Resp. 
Copirelem  
17/06/10

CORFEM
Sylvie COPPE 

sylvie.coppe@iufm.univ-lyon1.fr
Ve 15/10/2010 de 

9h30 à 14h00
Ve 18/03/2011 de 

9h30 à 14h00

colloque les Je 16 et 
Ve 17/06/2011      à 

Besançon

S. Coppé  
18 et 

20/06/2010

CII Rallyes et 
jeux 

mathématiques

Corinne CROC   
corinne-croc@wanadoo.fr  

André ANTIBI  antibi@cict.fr
06/11/2010 5/02/ et 2/04/2011

C. Croc 
06/07/2010

CII International
André ANTIBI    
antibi@cict.fr

réunions en fin 
d'ADIREM, ouverte 
à tous les directeurs 

d'IREM…

A. Antibi

Comité Scientifique
J-Pierre RAOULT   

jean-pierre.raoult@univ-mlv.fr
Ve 10/12/2010 Ve 18/03/2011 Ve 24/06/2011 N. Saby

ADIREM

Nicolas SABY 
saby@math.univ-montp2.fr

Jérôme GERMONI
germoni@math.univ-lyon1.fr

Lu 8 et Ma 9/11/ 
2010 à Lyon : 
bureau à 11 h, 

plénière du 8 à 14 h 
au 9 à 17 h ;

Ve 25 et Sa 26/03/ 
2011 à Paris : 

bureau le 24 au soir  
( ?), plénière le 25 

de 8h30 à 19h00 et 
le 26 de 14h00 à 

17h30 ; visites des 
CII le 26 au matin.

* jUIN 2011

*JUIN 2011: 
séminaire à Reims 

et réunion de 
l'ADIREM (dates 

non encore fixées)

N. Saby

Calendrier actualisé le 10/10/2010.


